
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 
GABINETE DO REITOR 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 4G2 4 /97 

O REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, PRESIDENTE DO 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad 
referendum do referido órgão Colegiado, tendo em vista o constante OIIECOI008/97, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do concurso público para docente, duas vagas, relativo ao 
Departamento de Economia, bem como a composição da respectiva Comissão Examinadora, 
ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores: 

Área: MICROECONOMIA - (Professor ADJUNTO/DE) - Membros Efetivos: 
PAULO CESAR COUTINHO (Presidente - UnB), STEPHEN DE CASTRO (UnB) e MARIA 
CRISTINA TERRA (PUC/RJ); Membros Suplentes: HILTON MACHADO (UnB), MARTA 
CONCEIÇÃO SAMPAIO SOUZA (UnB) e MARCO BONOMO (PUC/RJ). 

Brasília, 4 o2, de agosto de 1997 

JOÃO úLAUDIO TODOROV 
Reitor 

c.c.: GREWT/IHD/ECO/DRH/SOC/ACS/SCA 


